
 

З а п и с н и к 
 

Од 19- та редовна  седница на Советот на општина Василево 
 
Советот на општина Василево ја одржа 19-та редовна  седница  на ден 31.01.2023 година (вторник) 
со почеток во 14,00 часот во просториите на ООУ,, Гоце Делчев“ Василево. 
Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата присуствуваа сите членови на совет 
На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина Василево, Сањја 
Стојанова, Габриела К.Евтимова представници од општинската аддминистрација. 
 Пред да биде предложен дневниот ред за работа на деветнаесетата седница на Советот на 
општина Василево беше  отворена расправа по записникот од 18-та  седница на совет на 
општина Василево одржана на ден 22.12.2022 година, немаше забелешки по записникот,  
беше ставен на гласење од присутни 15 советници Советот на општина Василево го усвои 
со 15 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
  
       За работа на 19-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 
ред. 
 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 
 

1. Квартален извештај за извршување на Буџетот за 2022 година за периодот од 01.01.2022 до 
31.12.2022 година (К1); 

2. Квартален извештај за доспеаните а неизмирени опбврски на општина Василево за периодот од 
01.01.2022 до 31.12.2022 година (К2); 

3. Квартален извештај за промените на состојбата задолжување на општина Василево за периодот 
од 01.01.2022 до 31.12.2022 година (К3); 

4. Предлог-одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина 
Василево за 2023 година; 

5. Буџетски календар за 2023 година; 
6. Измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2023 година за општина Василево; 
7. Финансиски извештај на ЈП „Турија“ до четвртото тромесечие за 2022 година од 01.01.2022 до 

31.12.2022 година; 
8. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 

локалните патишта и улици во општина Василево за 2022 година; 
9. Предлог-одлука за доделување на парична награда на избран најдобар полицаец од општина 

Василево за 2022 година; 
10. Донесување на одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Емил Крстев од 

Василево; 
11. Донесување на одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Билјана Јорданова од с. 

Седларци; 
12. Донесување на одлука по Барање за градежен материјал поднесено од о. Ѓорѓи Динов, парох во 

Нова Маала при црквата Успение на Пресвета Богородица. 

 



По отворената расправа по дневниот ред за работа на 19 -та седница на советoт на 
општина Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на Советот на општина 
Василево предлага надополнување на дневниот ред уште со 8 дополнителни точки 

како 13 точка од дневниот ред да биде: Предлог-Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот  на општина Василево за 2023 година. 

 како 14 точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за измена и дополнување на 
Програмата за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2023 година. 

како 15-та точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Василево 
за 2023 година. 

 како 16-та точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за третирање на животните 
бездомници на подрачјето општина Василево за 2023 година. 

како 17-та точка од дневниот ред да биде Предлог-Одлука за збратимување на општина 
Василево со општина Согут. 

како 18-та точка од дневниот ред да биде: Предлог-Одлука за доделување на градежен 
материјал. 

како 19-та точка од дневниот ред да биде Предлог-Одлука за прифаќање на донација. 

Како 20-та точка од дневниот ред да биде: Донесување на одлука по барање за финансиски 
средства поднесено од Здружение на ловци и риболовци„ Гоце Делчев“Босилово. 

 

 Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се надополни дневниот ред уште со 
8 доолнителни точки: 

како 13 точка од дневниот ред да биде: Предлог-Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот  на општина Василево за 2023 година. 

 како 14 точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за измена и дополнување на 
Програмата за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2023 година. 

како 15-та точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Василево 
за 2023 година. 

 како 16-та точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за третирање на животните 
бездомници на подрачјето општина Василево за 2023 година. 



како 17-та точка од дневниот ред да биде Предлог-Одлука за збратимување на општина 
Василево со општина Согут. 

како 18-та точка од дневниот ред да биде: Предлог-Одлука за доделување на градежен 
материјал. 

како 19-та точка од дневниот ред да биде Предлог-Одлука за прифаќање на донација. 

како 20-та точка од дневниот ред да биде: Донесување на одлука по барање за 
финансиски средства поднесено од Здружение на ловци и риболовци„ Гоце 
Делчев“Босилово. беше ставен на гласење од присутни 15 советници Советот на општина 
Василево го усвои со 15 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

 

Дневниот ред за работа на 19-та седница на совет со усвоениот предлог на Ристо Делјанов 
да се надополни дневниот ред со 8 дополнителни точки: 

 како 13 точка од дневниот ред да биде: Предлог-Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот  на општина Василево за 2023 година. 

 како 14 точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за измена и дополнување на 
Програмата за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2023 година. 

како 15-та точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Василево 
за 2023 година. 

 како 16-та точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за третирање на животните 
бездомници на подрачјето општина Василево за 2023 година. 

како 17-та точка од дневниот ред да биде Предлог-Одлука за збратимување на општина 
Василево со општина Согут. 

како 18-та точка од дневниот ред да биде: Предлог-Одлука за доделување на градежен 
материјал. 

како 19-та точка од дневниот ред да биде Предлог-Одлука за прифаќање на донација. 

Како 20-та точка од дневниот ред да биде: Донесување на одлука по барање за финансиски 
средства поднесено од Здружение на ловци и риболовци„ Гоце Делчев“Босилово.. беше ставен на 
гласење од присутни 15 советници Советот на општина Василево го усвои со 15 гласа,, за,, 
,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

1. 



По отворената расправа по првата точка: Квартален извештај за извршување на Буџетот за 2022 
година за периодот од 01.01.2022 до 31.12.2022 година (К1);.;збор се јави Ване Андонов претседател 
на комисијата за финансирање, Буџет и локален економски разво,ј рече дека комисијата на 
седницата ја разгледа и од 4 присутни члена ја усвои со 3 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, 
нема. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека во извештајот се гледа дека 
има успешна реализација на Буџетот од 88%  реализација на вкупниот Буџет за 2022 година 
и 87/7 на основниот Буџет имајќи во предвид во какви услови функционира општината и 
соодветни планирања спрема расположливите и планирани приходи од изминатата година, 
се надева  дека и оваа година ќе биде слична во делот на реализацијата на Буџетот бидејќи 
со измените на законите за ддв и даноците спрема општината доколку има реализација 
повеќе од 75% општината ја следуват  и средсва. Според оваа формула оваа година би 
требало да се добијат повеќе средства каде што до крајот на годината се опчекува тоа да се 
случи. 

Првата точка : Квартален извештај за извршување на Буџетот за 2022 година за периодот од 
01.01.2022 до 31.12.2022 година (К1);.;беше ставе на гласење од присутни 15 советници Советот 
на општина Василево го усвои со 15 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

2. 

По отворената расправа по втората точка Квартален извештај за доспеаните а неизмирени 
опбврски на општина Василево за периодот од 01.01.2022 до 31.12.2022 година (К2);; за збор се јави 
Ване Андонов претседател на комисијата за финансирање, Буџет и локален економски разво,ј рече 
дека комисијата на седницата ја разгледа ј рече дека комисијата на седницата ја разгледа и од 4 
присутни члена ја усвои со 3 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево во образложението рече дека од 
табелата  може да се види дека  долгот на општината е намален и изнесува 95.816.716 
денари, обврските постојано се враќат, има и нови обврски меѓувреме бидејќи се гради низ 
населените места,  

Немаше друг пријавено за збор втората  точка :  Квартален извештај за доспеаните а неизмирени 
опбврски на општина Василево за периодот од 01.01.2022 до 31.12.2022 година (К2);беше ставен 
на гласење од 15 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 15 гласа,, 
за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема. 

 

3 

По отворената расправа по втората точка од дневниот ред: Квартален извештај за промените 
на состојбата задолжување на општина Василево за периодот од 01.01.2022 до 31.12.2022 година 
(К3); ; за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата за финансирање, Буџет и локален 



економски разво,ј рече дека комисијата на седницата ја разгледа и од 4 присутни члена ја усвои со 
3 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збор третата точка: Квартален извештај за промените на состојбата 
задолжување на општина Василево за периодот од 01.01.2022 до 31.12.2022 година (К3);беше 
ставен на гласење од 15 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 14 
гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема 

4. 

По отворената расправа по четвртата точка од дневниот: Предлог-одлука за измена и 
дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Василево за 2023 година; ; за збор 
се јави Ване Андонов претседател на комисијата за финансирање, Буџет и локален економски 
разво,ј рече дека комисијата на седницата ја разгледа и од 4 присутни члена ја усвои со 3 гласа,, 
за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Габриела К. Евтимова рече дека оваа одлука за измена и дополнување е по насока од 
Министерството за финансии со одредени забелешки се менува одлуката, се менуват дел од 
членовите кои се во согласност со законот кој што ги укажува. Министерсвото за финансии 
предлага оваа измена советот да ја усвои во интерес на вработените околу нивните права. 

Немаше друг пријавено за збор четвртата точка од дневниот ред:  Предлог-одлука за измена 
и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Василево за 2023 година;  беше 
ставенa на гласење од 15 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 14 
гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

  

5.  

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред:  Буџетски календар за 2023 година; ; 
за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата за финансирање, Буџет и локален 
економски разво,ј рече дека комисијата на седницата ја разгледа и од 4 присутни члена ја усвои со 
3 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збор петата точка од дневниот ред:  Буџетски календар за 2023 година;, 
беше ставенa на гласење од 15присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 14 
гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 
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По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: Измена и дополнување на Годишен 
план за вработување за 2023 година за општина Василево;за збор се јави Спасенка 
Митевапретседател на комисијата за Општесвени Дејности рече дека комисијата на седницата ја 
разгледа од 4 присутни члена ја усвои со 4 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.  



Славе Андонов градоначалник на општина Василево во образложението рече дека минатата 
година има изгласано план за вработување, меѓутоа нема реализирано ниту едноработно 
место со оглас. Требаше да има неколку вработувања, беше крај на годината не се успеа со 
роковите за да се предложи,сега барат нов план за вработување. Од тие што се планирани 
80% се веќе вработени ниту еден од тие минатата година не доби решение, сега  само се 
додадени за правник, комунален инспектор за животна средина заради законот што постои 
во животната средина а другото останува исто. 

 Немаше друг пријавено за збор  шестата точка од дневниот ред: Измена и дополнување на 
Годишен план за вработување за 2023 година за општина Василево, беше ставенa на гласење од 
15 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и 
,, воздржани,, нема.  

 
7. 

По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред: Финансиски извештај на ЈП 
„Турија“ до четвртото тромесечие за 2022 година од 01.01.2022 до 31.12.2022 година; ; за збор се 
јави Ване Андонов претседател на комисијата за финансирање, Буџет и локален економски разво,ј 
рече дека комисијата на седницата ја разгледа и од 4 присутни члена ја усвои со 3 гласа,, за,, ,, 
против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Крсто Панов бидејќи нема представник од Јавното комунално предпријатие побара 
ображложение од градоначалникот Славе Андонов што планира околу јавкото 
предпријатие бидејќи последните месеци не фунционира добро сметот не се собираше 
одреден период, водата за пиење не е чиста го праша градоначалникот дали планира да 
преземе одредени мерки или пак да бара решение во рамките на можностите да се преземат 
одредени мерки. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека   има незадоволство од страна на 
советниците што нема представник од јавното комунално предпријатие се согласува вработените 
треба да бидат на работните места, претседателот на Советот треба да им укаже за во иднина да не 
се случуват такви работи.доколку нема да присуствуват представници на седница нема да бидат 
ставени точките на дневен ред.Точно е дека јавното комунално предпријатие е во проблеми една 
од причините е што нема доволно кадар, дневниците се мали, иселувањето си го прави своето. За 
да фунционија комуналното предпријатие треба да има и работна сила доколку се пријават веднаш 
ќе бидат примани. Рече дека еден периодм имаше проблем не се собираше отпадот беше расипан 
камионот. Познат е и проблемот околу водата за пиење има заматување на водата од дождовите 
бидејќи системот на филтер станицата е отворен не е сменет ни кварцниот песок водата поминува  
нефилтрирана тоа е целиот проблем. Беше аплицирано до Југоисточниот регион да помине да се 
смени кварцниот песок треба да се реализира во јуни со тендерска постапка што ќе ја води 
југоисточниот регион. Сето тоа зависи и од цените на комуналните услуги дел од советниците на 
СДСМ се бунеа реално е дека цените се ниски можеби е и негова грешка но заради реакција на 
граганите според него тоа е неисплатливо доколку советниците се согласат треба цените на услугите 
да се покачат. Проблем има  и околу губрето во Висока Маала граганите инсистирати кај нив сметот 
организирано да се собира а ќе има поголеми трошоци има и амортизација. Прво што ќе се приземе 



ќе биде околлу филтер станица и организирано собирање на смет во трите населени места Висока 
Маала, Нова Маала и Добрашинци. 
 Крсто Панов член на советот  праша дали има мошност да се одговори во моментот доколку се 
уклучат и трите населени места задолжително треба да се уклучат сите населени места треба да се 
бара начин  работна сила и механизација за  да може да се одговори спрема потребите. 
Блаже Коцев Треба да се седне на некоја седница за тоа да се разговара.  
Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека   има еден проект во Министерството 
за животна средина министерот има кажано дека на сите општини ке доделат по еден камион во 
тој дел ќе биде олеснато, проектот е преку Европска Банка во врска со депонијата во Добрашинци. 
Има стигнато допис  за  15 контенјери што треба да се доделат спрема бројот на жители, последната 
фаза е да се додели камион доколку се добие ке се организира собирање на смет во сите населени 
места се зависи од Министерството за животна средина зависи и од други инвестиции Пакомак 
обеќа 200 канти доколку се добијат ке бидат  пуштени во Нова Маала. Рече дека има и други 
донации за канти доколку се добијат ќе бидат уклучени трите населени места Висока Маала, Нова 
Маала и Добрашинци. 
Александра Мадевска рече дека го подржува советникот Блаже Коцев треба да се организира 
состанок специјално за Јавното комунално предпријатие заедно со нивни представници и 
директорот да се види дали може да се одговори на потребите кои беа спомнати не само да се 
обвинуват советниците. 
Ване Андонов член на советот рече дека проблемот е видлив  мегутоа одговорноста за состојбата 
на ЈКП колку е на градоначалникот толку е и на советниците, градоначалникот го назначува 
директорот како раководен кадар мегутоа советот е тој што бира управен одбор може да ги повикат 
членовите да разговарат треба да се повика Управниот одбор, директорот и раководните органи. 
Александра Мадевска се јави за реприка на советникот Ване Андонов свесни се сите како 
фунционира Управен Одбор што ке предложат тие имат предлог што ке им скуват тоа ќе јадат 
Јавното комунално предријатие има проблем, Управен Одбор еднаш месечно  или пак трипати ќе 
бидат викнати на нив бито им е да бидат исплатени, според неа битни се Директорот на ЈКП  
градоначалникот е тој кој го назначува директорот а советниците слепо гласат дека Јавното 
предпријатие добро фунционира. 

 Седмата точка од дневниот ред : Финансиски извештај на ЈП „Турија“ до четвртото тромесечие 
за 2022 година од 01.01.2022 до 31.12.2022 година;, беше ставенa на гласење од 15 присутни 
советници Советот на општина Василево го усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, 
воздржани,, 6. 

 

8. 

По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред: Извештај за реализација на 
Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во 
општина Василево за 2022 година;  за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата за 
финансирање, Буџет и локален економски разво,ј рече дека комисијата на седницата ја разгледа и 
од 4 присутни члена ја усвои со 3 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека досега нема таков извештај 
со 38.000.000 денари реализација благодарение на предходната власт има обезбедено некој 
средства и од Светска банка  доколку целосно се види извештајот е еден од најдобрите 



извештаи за патишта и улици програмата е до 8.000.000 денари  и донација од некаде Патот 
во Владевци и Нова Маала носат повеќе пари Василево и Градашорци  оваа година да биде 
на половина ќе биде добро.Има и дојава преку Светска банка дека треба да се асфалтира 
патот штое за влез во Добрашинци. 

Немаше друг пријавено за збор, осмата точка од дневниот ред: Извештај за реализација на 
Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во 
општина Василево за 2022 година;  беше ставенa на гласење од 15 присутни советници, 
Советот на општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема  

9. 

По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред  : Предлог-одлука за доделување на 
парична награда на избран најдобар полицаец од општина Василево за 2022 година;  за збор се јави 
Ване Андонов претседател на комисијата за финансирање, Буџет и локален економски разво,ј рече 
дека комисијата на седницата ја разгледа и од 4 присутни члена комисијата гласаше 2 гласа,, за,, 
,, против,,1  и ,, воздржани,, нема, комисијата не ја усвои. 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека минатата година има 
изгласано критериум за избор на полицаец тоа го одредува синдикатот има доставено 
документација во општина Василево познато е лицето смета дека советот треба да ја усвои 
предлог – одлуката за да може да бидат исплатени средствата. 

 Александра Мадевска рече дека ланската година лично таа беше против оваа точка, 
спореднеа тогаш парични средства треба да се доделуват по сите области било што според 
неа сите земат плата од државата и сега и општината треба да им даде надоместок исто беше 
и за галбите што им беа доделени средства, според неа тоа се непотребни тршкови. Рече 
дека таа лично две седници бара да присуствуват представници од МВРда дојдат да 
образложат за патот Слобода Добрашинци Нова Маала сеуште нема ништо од тоа. 

 Ване Андонов рече дек  прилично за дел од работите се согласува со советничката Александра 
Мадевска и апелира до градоначалникот во иднина  повеќе да се внимава при договорите да не се 
доведе до состојба комуналец да испрати за најдобар работник или македонски шуми за најдобар 
шумар да не доведе до состојба општината само да дава за тие работи треба да се внимава.  

Славе Андонов рече дека добро ги ислуша и двајцата советници според него идеата е сосема 
друга од тоа што го спомнаа и двајцата советници тоа е нивни став. Полицијат е една од 
поспецифичните дејности поради тоа е тоа така, така е низ целата држава во сите општини 
тие таму си имат такви критериуми според него идеата е добра. 

Деветата точка од дневниот ред  : Предлог-одлука за доделување на парична награда на избран 
најдобар полицаец од општина Василево за 2022 година; беше ставенa на гласење од 15 
присутни советници, Советот на општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,,2  и ,, 
воздржани,, 1 

 



10. 

По отворента расправа по десетата точка од дневниот ред : Донесување на одлука по Барање 
за финансиски средства поднесено од Емил Крстев од Василево; ; за збор се јави Ване Андонов 
претседател на комисијата за финансирање, Буџет и локален економски разво,ј рече дека 
комисијата на седницата од 4 присутни члена го усвои предлогот да се доделат финансиски 
средства во иснос од 15.000 денари со 3 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збо предлогот од комисјата да се доделат доделат финансиски 
средства во иснос од 15.000 денари по барање за финансиски средства поднесено од Емил Крстев 
од Василево;  беше ставенa на гласење од 15 присутни советници, Советот на општина 
Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема : 

десетата точка од дневниот ред :  Донесување на одлука по Барање за финансиски средства 
поднесено од Емил Крстев од Василево со усвоениот предлог се доделат доделат финансиски 
средства во иснос од 15.000 денари;  беше ставенa на гласење од 15 присутни советници, 
Советот на општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема : 

11. 

По отворената расправа по единајсетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 
Барање за финансиски средства поднесено од Билјана Јорданова од с. Седларци;; за збор се јави 
Ване Андонов претседател на комисијата за финансирање, Буџет и локален економски разво,ј рече 
дека комисијата на седницата од 4 присутни члена го усвои предлогот да се доделат финансиски 
средства во иснос од 10.000 денари со 3 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збо предлогот од комисјата да се доделат доделат финансиски 
средства во иснос од 10.000 денари по барање за финансиски средства поднесено Билјана 
Јорданова од с. Седларци;  беше ставенa на гласење од 15 присутни советници, Советот на 
општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема : 

единајсетата точка од дневниот ред Донесување на одлука по Барање за финансиски средства 
поднесено од Билјана Јорданова од с. Седларци;;  со усвоениот предлог се доделат доделат 
финансиски средства во иснос од 10.000 денари;  беше ставенa на гласење од 15 присутни 
советници, Советот на општина Василево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, 
воздржани,, нема : 

12 

По отворената расправа по дванајсетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 
Барање за градежен материјал поднесено од о. Ѓорѓи Динов, парох во Нова Маала при црквата 
Успение на Пресвета Богородица.; за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата за 
финансирање, Буџет и локален економски разво,ј рече дека комисијата на седницата од 4 присутни 
члена го усвои предлогот да се доделат финансиски средства во иснос од 60.000 денари со 
3 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 



За збор се јави Билент Исинов рече дека има предлог кој што сите советници ќе се сложат. 
Минатата седница на втор пат се изгласа точката за куќа на оџата во Василево сите беа 
против, негов предлог е да се одреди една сума подеднакво да биде за сите верски објекти 
бидејќи се ствара револт. Рече дека во предходните мандати иамаше донесено таква одлука  
Од наредната седница да не се случуват такви работи се дават средства каде што не требат, 
апелира правилно да се согледат работите. Нема ништо против 60.000 денари не се многу 
за да нема поделба сите советници треба да заземат подеднаков негов став е за сите верски 
објекти да се доделуват финансиски средства подеднакво.   

., за збор се јави Градоначалникот Славе Андонов  според предлогот на Билент Исинов рече дека 
од случај до случај има разлика да не се подгреват страстите сите се избрани од народот сите треба 
да се почитуват да имат заеднички став се работи за верски објект за католичката црква во Нова 
Маала треба со задоволство сите советници да гласат. 
Ристо Делјанов се надоврза  на предходната седница рече дека проблемот тогаш беше што немаше 
кординација помегу советниците од турската националност што не се изгласа точката. Се работеше 
за поединец сега се работи за проблем на цело село со црквата  може да има свлечиште. 
 Билент Исинов рече дека негов став е  да се одреди една сума каде што ќе биде подеднакво за сите 
верски ојекти за да нема поделба во наредниот период. 
Ване Андонов член на советот  досега нема ништо доделено на католичката црква во Нова Маала 
има давано на првославната црква и на исламската заедница, убаво е да се заземе некој став  како 
што кажа Билент Исинов предложи за наредната седница да се достави некој предлог за каков 
градежен  опфат колку пари би треба за верски објект да се даде прелог да биде предложен од 
Билент за да се види дали е изводливо. 

 Александра Мадевска рече дека и двајцата советници никако да се разберат, Билент Исинов 
предлага да се одреди една сума да биде подеднакво за сите верски објекти според неа  не 
е битно за кое населено место нејзино мислење доколку се одлучи да се доделат по 40.000 
денари на сите не е исто да се доделуват средства за свекарници и џамови 

Ване Андонов рече дека конкретно го замоли колегата Билент Исинов за наредната седница 
да достави преку писмен предлог сите советници да го разгледат.  

Билент Исинов како бивш советник за време на мандатот на Ванчо Стојанов беше одредена 
една сума од 15.000 денари за сите верски објекти подеднакво за секое доставено барање 
доколку има потреба може да се достави повторно барање нека се доделат пак средства 
проблемот е да нема поделба. 

По завршената расправа  предлогот од комисијата да се доделат 60.000 денари по Барање за 
градежен материјал поднесено од о. Ѓорѓи Динов, парох во Нова Маала при црквата Успение на 
Пресвета Богородица;  беше ставенa на гласење од 14 присутни советници, Советот на 
општина Василево ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема  

Дванајсетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по Барање за градежен материјал 
поднесено од о. Ѓорѓи Динов, парох во Нова Маала при црквата Успение на Пресвета Богородица., 
со усвоениот предлог да се доделат 60.000 денари. беше ставенa на гласење од 14 присутни 
советници, Советот на општина Василево ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, 
воздржани,,  



13. 

По отворената расправа по тринајсетата точка од дневниот ред: Предлог-Одлука за измена на 
распоредот на средствата на Буџетот  на општина Василево за 2023 година.за збор се јави Славе 
Андонов градоначалник на општина Василево рече дека предлог одлуката се носи поради 
тоа што треба да се распише тендер за основен проект, двапати се распишува двапати проага 
сега мора средсвата да се покачат.  

Тринајсетата точка од дневниот ред: Предлог-Одлука за измена на распоредот на средствата на 
Буџетот  на општина Василево за 2023 година , беше ставенa на гласење од 14 присутни 
советници, Советот на општина Василево ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, 
воздржани,, нема 

14.. 

По отворената расправа по четиринајсетата точка од дневниот ред: Предлог- Програма за 
измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 
2023 година за збор се јави Славе Андонов градоначалник на општина Василево   за да се 
тампонира полскиот патот во Василево за да може да се распише тендер  мора да се вметне 
во програмата. 

 четиринајсетата точка од дневниот ред: Предлог- Програма за измена и дополнување на 
Програмата за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2023 година, беше 
ставенa на гласење од 14 присутни советници, Советот на општина Василево ја усвои со 13 
гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема 

15. . 

По отворената расправа по петнајсетата точка од дневниот ред: Предлог- Програма за работа 
во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на 
општина Василево за 2023 година, образложение даде Славе Андонов градоначалник на 
општина Василево  за да може да се продава градежно земјиште мора да се донесе програма, 
како информација програмите се тргнати комисијата е формирана има доделено улоги на 
системот за продажба на градежно земјиште, после програмата следува некоја техничко 
дооформување на парцелите  кои се за продажба се работи за 2 парцели  треба да одат на 
аукција едната е кај канела другата е во Владевци тие две што се со дирекна спогодба има 
заинтересирани се опчекува цената да се покаче за да може во буџетот влезат повеќе 
средства.  

петнајсетата точка од дневниот ред: Предлог- Програма за работа во областа на располагањето 
со градежно земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Василево за 2023 година, 
беше ставенa на гласење од 14 присутни советници, Советот на општина Василево ја усвои 
со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема 

16. 



 По отворената расправа по шеснајсетата точка од дневниот ред: Предлог- Програма за 
третирање на животните бездомници на подрачјето општина Василево за 2023 година.образложение 
даде Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека мора да се донесе 
програма бидејќи инспекторите се на терен следуват казни и за градоначалникот и за 
општината советниците мора да ја усвојат оваа предлог програма. петнајсетата точка од 
дневниот ред: Предлог- Програма за третирање на животните бездомници на подрачјето општина 
Василево за 2023 година, беше ставенa на гласење од 14 присутни советници, Советот на 
општина Василево ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема 

17.  

По отворената расправа по седумнајсетата точка од дневниот ред: Предлог-Одлука за 
збратимување на општина Василево со општина Согут. образложение даде Славе Андонов 
градоначалник на општина Василево рече дека точката е во делот на збратимување што се 
случуваше минатиот период сведоци на нивниот акт се подпишани сега општина Василево 
треба да донесе одлука во кој дел треба да соработува. Прв пат општина Василево ќе се 
збратими, имаше дилема од советник од радовиш од турската партија дека не е прв пат 
Предходниот градоначалник Марјан Јанев има подпишано но нема збратимување исто и со 
Струмјани. Постапката за збратимување сите тие документи се добиени сега може да се оде 
со збратимување. 

Немаше друг пријавено за збор седумнајсетата точка од дневниот ред: Предлог-Одлука за 
збратимување на општина Василево со општина Согут беше ставенa на гласење од 14 присутни 
советници, Советот на општина Василево ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, 
воздржани,, нема. 

18. 

По отворената расправа по осумнајсетата точка од дневниот ред осумнајсетата точка од 
дневниот ред: Предлог-Одлука за доделување на градежен материјал,  никој не се јави за збор 
беше ставенa на гласење од 14 присутни советници, Советот на општина Василево ја усвои 
со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

19. 

По отворената расправа по деветнајсетата точка од дневниот ред: Предлог-Одлука за 
прифаќање на донација. образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина 
Василево рече дека се работи за донација за школото за Висока Маала исправно е  кога има 
донација трба да се донесе одлука најдобро е на тој начин да не се создаде раздор мегу 
учениците и верниците и според оваа се донесува оваа одлука.  

Немаше друг пријавено за збор деветнајсетата точка од дневниот ред: Предлог-Одлука за 
прифаќање на донација. беше ставенa на гласење од 14 присутни советници, Советот на 
општина Василево ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

20. 



По отворената расправа по двајсетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање 
за финансиски средства поднесено од Здружение на ловци и риболовци„ Гоце Делчев“Босилово. 
образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека се работи 
за ловечка вечер традиционално општина Василево доделува на општина Босилово и 
обратно малку е изреволтиран минатата година колку што е известен Ристо Манчев  нема 
ги пуштено тие пари на ловното друштво Василево поради долгот. општина Василево брзо 
ги пушти парите тие сеуште ги немат пратено ланската година беа доделени 15.000 денари 
сега предлага да бидат 10.000 со обврска до ловечката вечер до 11 фебруари тој прво да ги 
пушти на општина Василево доколку нема да ги пушти и општина Василево нема да пушти. 

Предлогот од градоначалникот да се доделат 10.000 денари. одлука по барање за финансиски 
средства поднесено од Здружение на ловци и риболовци„ Гоце Делчев“Босилово. беше ставенa на 
гласење од 14 присутни советници, Советот на општина Василево ја усвои со 13 гласа,,  
Двајсетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства 
поднесено од Здружение на ловци и риболовци„ Гоце Делчев“Босилово.а,, ,, против,,  и ,, 
воздржани,,  со усвоениот предлог да се доделат 10.000 денари. беше ставенa на гласење од 
14 присутни советници, Советот на општина Василево ја усвои со 13 гласа,,   

 

По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо 
Делјанов ја затвори  19- та  седница на Советот на општина Василево. 

 
 

Записничар: 
Зора Коларова 

Совет на општина Василево 
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 Ристо Делјанов 
 


